PAGE
3

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2013 года                                                                                      № 153
Об установлении налога на имущество физических лиц на территории  Александровского сельского поселения
 Ейского района
В соответствии со статьёй 12, 15 Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», статьей 26 Устава Александровского сельского поселения Ейского района Совет Александровского сельского  поселения Ейского района решил:

1. Ввести на территории Александровского сельского поселения Ейского района налог на имущество физически лиц.
2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

1) жилой  дом;
2) квартира;
3) комната;
4) дачи;
5) гараж;
6) иное строение, помещение и сооружение;
7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах 1-6 пункта 2 .

3. Установить с 01 января 2013 года следующие ставки налога на имущество физических лиц:

1) на жилые строения, помещения и сооружения, находящиеся в собственности физического лица и используемые в хозяйственных нуждах, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:
	Стоимость имущества
	Ставка налога, %

	1
	2

	до 300 000 руб. включительно
	0,1

	свыше 300 000 руб. до 500 000 руб. включительно
	0,2

	свыше  500 000 руб. до 600 000 руб. включительно
	0,31

	свыше 600 000 руб. до 800 000 руб. включительно
	0,32

	свыше 800 000 руб. до 1000 000 руб. включительно
	0,4

	свыше  1000 000 руб. до 1 500 000 руб. включительно
	0,45

	свыше 1 500 000 руб. до 5 000 000 руб. включительно
	1,1

	Свыше 5 000 000 руб.
	1,5

2) на нежилые строения, помещения и сооружения, находящиеся в собственности физического лица и используемые для коммерческих (производственных) целей, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:
	Стоимость имущества
	Ставка налога, %

	1
	2

	До 300 000 руб. включительно
	0,1

	свыше 300 000 руб. до 500 000 руб. включительно
	0,3

	свыше 500 000 руб.
	2,0

4. Лица, имеющие право на льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», самостоятельно представляют необходимые документы в  налоговые органы.

5. Уплата налога производится  не позднее 01 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

6. Признать утратившим силу решение Совета  Александровского сельского поселения Ейского района от 10.11.2010 г. № 46 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Александровского сельского поселения  Ейского района».
7. Признать утратившим силу решение Совета  Александровского сельского поселения Ейского района от 25.10.2013 г. № 140 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Александровского сельского поселения  Ейского района».

8. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года
Глава Александровского сельского

поселения Ейского района                                                      С.А.Дорошенко
Председатель Совета Александровского
сельского поселения Ейского района                                          Ю.Л.Кошлец